
 Poradní sbor správní rady Společnos� přátel 
 Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 

 Zápis z jednání ze   5. 4. 2023 

 Účast: 
 Třída  Jméno  Účast 
 1.O  Mgr.  Eva  Tauchmanová Reslová  ANO 
 2.O  Eva  Taha  ANO 
 3.O  Dominika  Poživilová  ANO 
 4.O  Kateřina  Hanušová  Omluvena 
 5.O  Zuzana  Malá  ANO 
 6.O  Petra  Kočí  Omluvena 
 7.O  Dagmar  Zákoucká  Omluvena 
 8.O  Jaroslava  Kubová  ANO 
 1.A  Ing.  Martina  Caklová  ANO 
 1.B  Milada  Náprstková Hladíková  ANO 
 1.C  PhDr.  Dagmar  Faměrová  ANO 
 2.A  Ing.  Šárka  Hradiská  ANO 
 2.B  Ing.  Michal  Kalík  Omluven 
 2.C  Petr  Cymorek  Omluven 
 3.A  Ing.  Jitka  Čerychová  ANO 
 3.B  Pavlína  Nechanická  ANO 
 3.C  Tomáš  Kern  - 
 4.A  Dita  Havrdová  ANO 
 4.B  Alena  Kozáková  ANO 
 4.C  Dita  Říhová  Omluvena 

 Program: 
 ●  Seznámení s hospodařením SPG  –  viz zaslané podklady  v příloze 

 Přehled příjmů a výdajů SPG 1.9.2022 - 22.3.2023 

 Zůstatek k 1.9.2022 je 112 949,72 Kč 

 Zůstatek k 22.3.2023 je 313 861,96 Kč 

 1 



 ●  Zvýšení  členského  příspěvku  -  od  září  2023  bychom  zvedli  členský  příspěvek  o  50  Kč  na  400  Kč. 
 Členský  příspěvek  se  nezvyšoval  od  roku  2014.  Navýšené  prostředky  vybrané  v  září  by  bylo  možné 
 použít  na  dovybavení  učeben  po  rekonstrukci,  případně  jiným  způsobem  začlenit  do  rozpočtu  pro 
 školní rok 2023/2024. 
 Hlasování (5.4.2023; počet 14): 
 Jednohlasně schváleno: PRO  14  PROTI  0  Zdržel se:  0 

 ●  Cena  Společnos�  rodičů  a  přátel  školy  bude  opět  v letošním  roce  udělena  nejlepším  třem 
 studentům  maturitního  ročníku  dle  definovaných  zásad  –  tyto  materiály  budou  zaslány  s návrhy 
 studentů  během května 2023  . (  22 500,- Kč  > 10 000,-  Kč, 7 500,- Kč a 5 000,- Kč) 
 Od  školního  roku  2006/07  Společnost  rodičů  a  přátel  školy  každoročně  uděluje  ocenění  třem 
 nejlepším studentům maturitního ročníku. 

 Třídní  učitelé  těchto  studentů  do  27.4.2023  vyberou  dle  níže  uvedených  kritérií  až  tři  studenty  za 
 svoji  třídu  a  následně  Poradní  sbor  správní  rady  Společnos�  rodičů  a  přátel  školy  rozhodne 
 hlasováním svých členů o výběru nejlepších tří studentů do  19.5.2023  . 

 ●  Současná situace v rekonstrukci – SEN … 

 Probíhá  dle  plánu.  Zpoždění  z  úvodní  etapy  se  daří  dohánět.  Na  chod  školy  má  rekonstrukce  menší 

 vliv,  než  bylo  očekáváno.  Aktuálně  probíhá  4.  etapa.  V  termínu  24.  4.  až  28.  4.  2023  dojde  k 

 plánovanému posunu o patro níže. Předpokládaný termín předání budovy je prosinec 2023. 

 Změny v umístění na TS 4.5.2023 

 4.A  - původně ve 214 (mimo provoz) se přesune do učebny  E08 
 2.C  - původně ve 213 (určeno pro 1.O) se přesune do  učebny  303 
 3.B  - původně ve 212 (mimo provoz) se přesune do učebny  102 
 8.O  - původně ve 211 (mimo provoz) se přesune do učebny  209 

 umístění  vyučujících  v  kabinetech  je  odlišné  od  normálního  stavu  (vyvěšeno  u  vstupu  do  budovy), 
 dočasný stav v důsledku rekonstrukce 

 ●  Webové aplikace (KOMENS) 

 2 



 Aplikace  slouží  k  efek�vnějšímu  a  názornějšímu  způsobu  komunikace  mezi  rodiči,  žáky  (studenty), 
 vyučujícími  a  případně  vedením  školy.  Aplikace  Komens  je  k  dispozici  ve  webové  i  mobilní  aplikaci 
 programu  Bakaláři.  Omluva  za  občasné  výpadky,  které  jsou  mnohdy  zapříčiněny  rekonstrukcí 
 elektroinstalace. 

 Požádejte všechny o udržování aktuálnos� kontaktů ve webové aplikaci. 

 Návod přiložen na info.pekcloud a aktuální export zadaných také. 

 ●  Problema�ka GDPR 
 Připomenu�  souhlasů  –  situace  se  nikterak  nemění  opro�  předchozímu  stavu  –  používáme  jen  to,  co 
 nám  ukládá  legisla�va,  nebo  to,  co  zobrazuje  život  školy  …  V porovnání  s minulos�  menší  míra 
 udělených souhlasů. 

 Souhlas se uděluje prostřednictvím webových aplikací 

 1.O až 4.O  rodiče žáků  6 souhlasů 
 I. ročník a výše  rodiče žáků  1 souhlas 

 žáci  5 souhlasů 

 ●  Mezinárodní spolupráce 
 o  Spolupráce s  Liselo�e-Gymnasium Mannheim  (DE)  – Obnova  spolupráce + Erasmus+ 
 o  Spolupráce se Střední školou Rakovice Wielkie (PL)  – bez spolupráce 

 3 

https://www.lilo-ma.de/


 o  Spolupráce  s  Gymnáziem  Pezinok  (SK)  –  uskutečnil  se  pobyt  2  našich  pedagogů  v  rámci 
 mobility IKAP, předpokládáme realizaci partnerských akcí v roce 2023-2024 

 o  Erasmus+  -  v  letošním  roce  jsme  se  stali  akreditovanou  školou.  Na  období  červen  2023  -  srpen 
 2024 jsme požádali o přispění na: 

 ▪  realizace  2  skupinových  mobilit  pro  celkem  žáků  30  a  4  pedagogy  –  každá  v  délce  10 
 dnů 

 ▪  realizace 6 kurzů a odborných školení pro 6 pedagogů – každý v délce 8 dnů 

 ▪  problema�cké  financování  -  schválená  dotace  bude  poskytnuta  až  v  červenci  2023  a 
 realizace pobytů pedagogů v červnu 2023 

 ●  Zahraniční zájezdy 
 o  Výběrový  zájezd  Rakousko  a  Itálie  -  organizován  v  termínu  8.  -  12.  5.  2023;  na  základě 

 návrhu  PK  a  TU  se  celkem  zúčastní  46  studentů,  přičemž  cena  zájezdu  je  včetně  pojištění 
 7.250  Kč,  SPG  by  nominovaným  studentům  přispěla  částkou  2.250  Kč  (46*2.250  Kč  =  103.500 
 Kč)  Výběrový zájezd 

 Hlasování (5.4.2023; počet 14): 
 Jednohlasně schváleno: PRO  14  PROTI  0  Zdržel se:  0 

 o  výměnný zájezd MB – Mannheim 
 pobyt v Mannheimu – v termínu 14. - 20. 5. 2023; pobyt v MB – v termínu 11. - 17. 6. 2023 
 Odkaz na leták: Výměnný program Mannheim 2023.pdf

 ●  Přijímací zkoušky – centrálně zadané CERMATEM 

 o  do čtyřletého studia se hlásí  128  zájemců na 78 míst  (1. kolo) 
 o  do osmiletého studia se hlásí  168  zájemců na 26 míst  (1. kolo) 

 ▪  přibližně stejný počet jako v loňském roce u 8L; propad u 4L 
 ▪  organizační  náročnost  (přijímací  zkoušky  se  odehrávají  ve  4  dnech  );  pro  všechny  školy 

 ukončené  maturitní  zkouškou  (využijeme  jednotného  testování),  žáci  mohou  využít 
 dvou pokusů a počítá se jim pouze lepší výsledek daných testů 

 Čt 13. 4. 2023  doma budou třídy I., II. a III. ročníku  + 5.O, 6.O a 7.O 
 Pá 14. 4. 2023  doma budou třídy I.,  II. a III. ročníku + 5.O, 6.O a 7.O 
 Po 17. 4. 2023  doma budou třídy I.,  II. a III. ročníku + 5.O, 6.O a 7.O 
 Út 18. 4. 2023  doma budou třídy I.,  II. a III. ročníku + 5.O, 6.O a 7.O 

 ●  Projekty 

 o  Projekt IKAP II  Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 
 Předpokládané datum ukončení: 30.6.2023 (  604 204,00  Kč) 

 o  Projekt Pekař ŠABLONY 2022  Registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/22_003/0000537 
 o  Předpokládané datum ukončení: 31.12.2025 (2 631 430,- Kč) 
 o  Národní  plán  obnovy  -  Doučování  žáků  škol  –  Realizace  inves�ce  3.2.3  Národního  plánu 

 obnovy 
 o  Office 365  pro studenty  - licence zdarma pro naše  studenty po dobu studia; pokračuje 

 4 

https://drive.google.com/file/d/1oIp7gv2wnbFyiQpaekfBkKau4qIrc0ip/view?usp=share_link
http://www.pekargmb.cz/gympl_novinky/foto/2662.pdf


 ●  Maturita 

 o  Podoba maturitní zkoušky 2022/23: 
 ▪  2 zkoušky ve  společné čás�  (Čj, cizí jazyk nebo matema�ka) 
 ▪  Profilová  část  :  Čj,  Cj  (pokud  ho  žák  zvolil  ve  společné  čás�)  +  3  zkoušky  (2  tradiční 

 ústní  zkoušky  a  maturitní  práce  s obhajobou);  PP  z  Čj  a  Cj  (dílčí  součást  zkoušky  z  Čj  a 
 Cj) proběhly tento týden 
 *  alespoň  jedna  ze  zkoušek  musí  být  z  cizího  jazyka,  pokud  si  ho  žák  nezvolil  ve 
 společné čás� 

                                         * Čj a Cj se koná formou  ústní zkoušky a písemné práce 
 *   Možnost  nahradit  zkoušku  z Cj  jazykovým  cer�fikátem  –  seznam  uznávaných 
 zkoušek je zveřejněn na webových stránkách školy; letos využilo 54 žáků 

 ▪  Možnost  absolvovat  zkoušku  „Matema�ka  rozšiřující“  v rámci  společné  čás�  MZ 
 (nepovinná zkouška) 

 ▪  Harmonogram  MZ  zveřejněn  na  webových  stránkách  školy;  zde  jsou  také 
 zveřejňovány všechny materiály k MZ 

 o  „Poslední  zvonění“  –  předání  vysvědčení  za  2.  polole�:  28.  4.  2023  (  26.  -  27.4.2023 
 proběhnou konzultace ke zkouškám společné a profilové čás� MZ) 

 o  Maturity 2022 – písemná a ústní část: 
 ✔  písemná práce z Čj a Cj společné čás� MZ:  4.4. (Čj)  a 5.4.2023 (Cj) 
 ✔  DT společné čás� MZ:  2.5. – 5.5.2023 
 ✔  maturitní týden 4.B a 8.O:  22. 5.  – 26. 5. 2023                              
 ✔  maturitní týden 4.A a 4.C:  29. 5.  – 2.6. 2023 

 o  Slavnostní vyřazení 8.O a 4.B:  Čt 8.6. 2023 
 o  Slavnostní vyřazení 4.A a 4.C:  Pá 9. 6. 2023 

 ●  Volitelné předměty:  volba volitelných předmětů pro  další školní rok proběhla v měsíci březnu 
 4L studium: 

 o  3. ročník:  VSV, VDE, VMA, VBI, VVV, VTV, VCJ, VCC,  VEK, VZE, VFY, VCH, VAI 
 o  4. ročník:  SCJ, LAP, NED, MAT2, MAT3, AFC, PHP, MMT,  PSY 

 8L studium: 
 o  výsledky volby: 

 ▪  1.O – 2x DEG, Nj, Šj; 
 ▪  2.O SVY, Tvorba WWW 
 ▪  3.O 2x KAJ 

 ●  Stravování  –  připomenout  objednávání  a  odhlašování  obědů  přes  internet,  obědy  stále  přihlášeny  – 
 nutnost  jejich  odhlašování  (nemoc,  nepřítomnost,  …).  Možnost  vyzvednu�  oběda,  který  nebylo 
 možné odhlásit. 

 o  od  1.  května  2023  proběhne  zdražení  obědů  pro  žáky  o  5,-  Kč  žáci  II.  stupeň  41,-,  III.  stupeň 
 43,- Kč, diety 44,- Kč 

 ●  Fungování Studentského parlamentu GJP a jejich žádost o finanční podporu: 
 o  Žádost o dotaci 15 000,- Kč byla schválena. 
 o  Realizace ankety Mladoboleslavský Amos 2023 (  V úterý  28. března převzala Mgr. Jana 

 Maršounová) Novinka na www:  http://www.pekargmb.cz/gympl_novinky/gympl_novinky.php?zobr=2671 

 5 

http://www.pekargmb.cz/gympl_novinky/gympl_novinky.php?zobr=2671


 ●  Možnos� zapsání  připomínek pro rodiče  k průběhu třídních  schůzek nebo výuky na škole 

 o  pomocí papírového protokolu přímo ve třídě – list A4 
 o  Prostřednictvím  webového formuláře na adrese:  h�p://rodice.pekcloud.cz/ 
 o  formou emailu na TU nebo vedení školy (všechny adresy jsou k dispozici na  www.pekargmb.cz  ) 
 o  připomínkou  k zástupcům  v Poradním  sboru  SP  GJP 

 (adresy rovněž na  www.pekargmb.cz  ) 

 ●  Různé 

 o  Tělesná vyspělost mládeže 1923 - 2023 
 Naše  škola  byla  v  roce  1923  součás�  rozsáhlého  prvního 
 hromadného  měření  tělesné  vyspělos�  mládeže  na 
 území  tehdejšího  Československa.  A  my  se  těšíme,  že 
 změníme  očekávání  horšího  výsledku  a  budeme  lepší 
 než  naši  předci  …  nebojte  se,  všechna  data  jsou 
 anonymní :D … 

 6 

http://rodice.pekcloud.cz/
http://www.pekargmb.cz/
http://www.pekargmb.cz/


 o  ČŠI  - Po 17. - 21.4. 2023, komplexní inspekce 
 (17.4.2023 - přijímačky) 

 o  Dotaz  na  platnost  cer�fikátu  pro  nahrazení  zkoušky  z  Cj  -  Na  základě  dotazu  bylo  prověřeno  a 
 odpověď  je  pozi�vní:  Platnost  cer�fikátu  není  nijak  omezena!  A  je  tedy  možné  ho  uplatnit. 
 Informace ze školení pro maturitní zkoušku z roku 2023. 

 ●  Příš� schůzka: 

 o  Je plánována v termínu rodičovských schůzek na podzim 2023 
 o  V případě  potřeby  bude  opera�vně  schůzka  svolána  ať  už  na  podnět  vedení  školy,  nebo  na 

 podnět členů Poradního sboru SPG 

 V Mladé Boleslavi 5. 4. 2023 

 7 


